
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.11.2021 № 625      
 

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта стратегии 
социально-экономического развития городского округа Стрежевой 

 
 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта 

стратегии социально-экономического развития городского округа Стрежевой (далее - 
Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                       В.В. Дениченко
                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 11.11.2021 № 625 
 

 
ПОРЯДОК  

ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА СТРАТЕГИИ 
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ  
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения 
общественного обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития 
городского округа Стрежевой (далее - Стратегия). 

1.2. Общественные обсуждения проекта Стратегии проводятся в целях: 
- информирования граждан, организаций и общественных объединений 

городского округа Стрежевой о разработанном проекте Стратегии; 
- выявления и учета мнений граждан, организаций и общественных объединений 

городского округа Стрежевой о разработанном проекте Стратегии. 
 1.3. Инициатором проведения общественного обсуждения проекта Стратегии 
является  Администрация городского округа Стрежевой. Решение о проведении  
общественных обсуждений принимается  в форме постановления  Администрации 
городского округа Стрежевой. 
 1.4. Организатором проведения общественного обсуждения проекта Стратегии 
является Администрация городского округа Стрежевой (далее – Организатор).  
 1.5. Срок проведения  общественных обсуждений по проекту Стратегии 
составляет 15 календарных дней с момента принятия решения о проведении 
общественных обсуждений. 
  

2. ПРОВЕДЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ 
 

2.1. Общественное обсуждение проекта Стратегии проводится в форме отрытого 
и публичного обсуждения на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой http://admstrj.ru  (далее - официальный сайт).  

2.2. В общественном обсуждение участвуют граждане, проживающие на 
территории городского округа Стрежевой, достигшие возраста 18 лет, представители 
организаций и общественных объединений, политических партий и движений, органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

2.3. В решении о проведении общественного обсуждения проекта Стратегии 
указывается: 

- тема общественных обсуждений; 
- срок проведения  общественных обсуждений.  
2.4. Организатор не позднее 5-ти рабочих дней с момента принятия решения о 

проведении  общественных обсуждений размещает на официальном сайте и в газете 
«Северная звезда»: 

http://admstrj.ru/�


- решение о проведении общественного обсуждения проекта Стратегии;  
- проект Стратегии. 
- информацию об  инициаторе  и  организаторе  общественных обсуждений; 
- информацию об организаторе общественных обсуждений и его контактные 

данные (телефон и адрес электронной почты); 
- ссылку на электронный адрес официального сайта, где размещен проект 

Стратегии; 
- информацию о сроках и  способах представления замечаний и предложений по 

проекту Стратегии; 
- адрес для представления замечаний и предложений по проекту Стратегии; 
- информацию о сроках размещения отчета о проведении общественного 

обсуждения проекта Стратегии. 
2.5. Замечания и предложения принимаются в письменной  или электронной 

форме в течение 15 календарных дней со дня опубликования проекта Стратегии. 
2.6. Участники общественного обсуждения проекта Стратегии могут направлять 

замечания и предложения по проекту Стратегии, вынесенному на общественное 
обсуждение следующими способами: 

1) на электронную почту, указанную в информации о сроке и способах приема 
замечаний и предложений участников общественного обсуждения; 

2) посредством факсимильной связи на номер, указанный в информации о сроке 
и способах приема замечаний и предложений участников общественного обсуждения; 

3) посредством почтовой связи на адрес: 636785, Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Ермакова, д. 46а; 

4) лично в приемную Мэра городского округа Стрежевой по адресу:  
г. Стрежевой, ул. Ермакова, д. 46а. 

2.7. Организатор в течение 5-ти рабочих дней со дня окончания срока приема 
замечаний и предложений, предусмотренного пунктом 2.5 Порядка,  рассматривает 
поступившие замечания и предложения и составляет отчет о проведении 
общественного обсуждения.  

2.8. В отчете отражаются все поступившие предложения и замечания по проекту 
Стратегии. В случае  целесообразности и обоснованности замечаний или предложений,  
проект Стратегии дорабатывается с учетом таких предложений и замечаний. В случае 
нецелесообразности и необоснованности поступивших замечаний или предложений в 
отчете указываются причины их отклонения. В случае отсутствия замечаний и 
предложений, в отчете указывается, что  замечаний и предложений в проект Стратегии 
не поступило.  

2.9. Предложения и замечания, содержащие нецензурные  или оскорбительные 
высказывания, не подлежат рассмотрению. 

2.10. Отчет о проведении общественного обсуждения проекта Стратегии 
подписывается  Организатором  и размещается на официальном сайте не позднее  
3-х рабочих дней после подписания.  

 
 
 


	ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

